GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Ofício nº 3991/2023/SEPOG-GPG

Porto Velho, data na assinatura eletrônica.

Ao Excelentíssimo Senhor
GOVERNADOR  CORONEL MARCOS ROCHA
Governador do Estado de Rondônia
Gabinete da Governadoria
Palácio Rio Madeira
NESTA

Assunto: Audiência Pública de apresentação do Plano Plurianual (PPA) 2024-2027 (NOVA DATA)

Excelentíssimo Senhor Governador,

Com os nossos cordiais cumprimentos a Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão
(SEPOG/RO) comunica que em virtude do caso fortuito ocorrido na manhã do dia 15/08/2023, referente a
falta de energia elétrica que ocorreu em todo o Estado de Rondônia (Apagão), a apresentação do Projeto
do Plano Plurianual (PPA) 2024-2027 ficou remarcada para o dia 17/08/2023 (quinta-feira) às 10h,
no Auditório do Ministério Público do Estado de Rondônia, localizado na Rua Jamari, n. 1555 -
bairro Olaria, Porto Velho - RO.

Assim, esta SEPOG/RO, tem a honra de convidar Vossa Excelência para a cerimônia
oficial de abertura do evento de Audiência Pública referente ao Projeto do Plano Plurianual - PPA
2024-2027, que tem por objetivo apresentar a Minuta do Projeto de Lei e Anexos, com a participação
aberta a população em geral, na modalidade presencial.

Destacamos que a Audiência Pública busca promover a participação popular durante o
processo de discussão para elaboração do Plano Plurianual 2024-2027, contribuindo para a transparência
dos atos de gestão fiscal no âmbito do Estado de Rondônia.

Solicitamos a confirmação de vossa honrada presença até 16/08/2023, reiteramos nossos
votos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

JAKELINE OLIVEIRA COSTA MACKERTE
Secretária Adjunta de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Documento assinado eletronicamente por JAKELINE OLIVEIRA COSTA MACKERTE ,
Secretário(a) Adjunto(a) , em 15/08/2023, às 15:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Ofício 3991 (0040875466)         SEI 0035.002366/2023-11 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0040875466 e o código CRC FEB01073.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0035.002366/2023-11 SEI nº 0040875466

Ofício 3991 (0040875466)         SEI 0035.002366/2023-11 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 3991 (0040875466)